o

Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 35
N. GENERALE 272 DEL 21/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL
SERVIZIO PUA SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/12/2017- 31/12/2017.



_ Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 35
DEL 21/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL
SERVIZIO PUA SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/12/2017- 31/12/2017.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
VISTI:
- gliartt. 107, 163 —commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
- I’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli
effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente
dell’ Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.
267.

Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giomni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verra inserito nella sezione “Amministrazione trasparente”
secondo le indicazioni degli artt. 26 —commi 2 e 3 —e 27 del D Lgs. nr. 33/2013.

IL DIRIGENTE
Il Dirigente dell’Ufficio Piano di Zona
Ambito Territoriale Sociale Trani — Bisceglie
(Dott. Alessandro Attolico)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale
_ SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per I’adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolariti del procedimento istruttorio e che lo stesso ¢ stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e
correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti.
‘ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 920 del 29/09/2017, ad oggetto: “Servizio di “Porta Unica d’Accesso ¢
Segretariato Sociale™ dell’ Ambito Territoriale N. 3 - Comuni di Trani e Bisceglie. PROROGA TECNICA dal 1 ottobre
al 31 dicembre 2017. CIG: ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA con la quale si & provveduto ad assumere {'impegno
di spesa di € 44.386,55 IVA inclusa su:
- Impegno n. 1093/0 di € 44.386,55 sul Cap. 4121 del bilancio dell’esercizio 2017;

per procedere alla prestazione del servizio di Porta Unica d’Accesso (PUA) e Segretariato Sociale, in favore di
Programma Sviluppo, con sede in Via Ugo De Carolis in Taranto, Partita [VA n. 02436750737 per il periodo 01/10/2017
—31/12/2017,

CONSIDERATO CHE:

a) Il conseguente servizio & stato regolarmente eseguito come da attestazione dei servizi sociali di Trani, mentre con
riferimento alle prestazioni espletate in favore dei cittadini Biscegliesi si fa esclusivo riferimento alle attestazioni
della cooperativa;

a) Indata 14/11/2016, con verbale di esecuzione anticipata della prestazione ¢ stato disposto 'avvio del servizio;

b} Che in data ¢ stato sottoscritto il contratto di servizio che si allega al presente atto,

c) la ditta fornitrice ha rimesso in data 31/12/2017, prot. n. 2581 del 30/01/2018 la fattura n. 0176C di € 12.127,50
oltre . V.A. 22%, per un totale di € 14.795,55, emessa da “Programma Sviluppo” e relativa alla prestazione del
servizio PUA relativa al periodo 01/12/2017-31/12/2017 onde conseguirne il pagamento;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa in
oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilita di cui all’articolo 3, della legge n.136/2010
(CIG: ZCO1FBE2C4 ¢/c bancario dedicato IBAN n. IT 69H 0100515800 000000280112);

DATO ATTO che ¢& stato acquisito il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) in
data 06/03/2018 e che lo stesso risulta REGOLARE

DEMANDATO al settore finanza e tributi la verifica di non inadempienza verso gli Agenti della Riscossione, giusta
Certificazione rilasciata da Equitalia SpA, ai sensi del D.M. n.40/2008, aggiornata alla data della liquidazione e
richiesta sul codice fiscale del soggetto beneficiario e allegata alla presente;

DATO ATTO che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento i residui
attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento straordinario;

RITENUTO, a seguito di quanto su esposto, di poter procedere alla liquidazione della spese di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5, e 184;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilita finanziaria (all. 4/2);
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTA la Legge Regionale n. 19/2006;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;

VISTO il Regolamento Unico per 'affidamento di servizi sociali a soggetti terzi per i comuni dell’ Ambito territoriale
sociale Trani — Bisceglie.

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

1) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 14.795,55 di cui € 12.127,50 quale imponibile e € 2.668,05 quale IVA

-
4




al 22% a favore dei creditori di seguito indicati:

. N. e data Importo . Impegno
Fornitore Faitiss Fattara Capitolo N. &4mbo CIG/CUP
P ma Sviluppo ik
rogram vilupp 0 —
30 111,7{3?23 '13; € 14.795,55 a1z | meesno ;g‘ﬁ’o ZCO1FBE2C4
C.F.. 90133200734

Y
2)

3)

4)

5)

DI DARE ATTO che sull ‘impegno:

— 1. 1093/0 - Cap. 4121 del bilancio dell’esercizio 2017 di € 44.386,55 residua la somma di € 0,00,

DI DARE ATTO che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della scissione dei pagamenti
art. 1 comma 629 lettera b) L.190/2015;

DI RICHIEDERE verifica da parte del Settore finanze e tributi, della inadempienza di crediti tributari trattandosi
di pagamento superiore ad € 10.000,00 allegando la certificazione estratta dal sistema Equitalia Servizi SPA sul
C.F.: 90133200734, comunicando contestualmente l'esito allo scrivente ufficio;

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per
I’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
IBAN: IT 69H 0100515800 000000280112 intestato a: Programma Sviluppo;

DI ALLEGARE al presente provvedimento:
—  Fattura,
— DURC;
—  Dichiarazione c/c dedicato;
— Determina di impegno;

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione sara affissa all’Albo Pretorio del Comune di Trani, per la durata di

15 giorni, con omissione dei dati sensibili, e sard immediatamente inviata al Sindaco per il rispettivo esercizio del
potere di controllo attribuito per legge agli organi di Governo locale, al Direttore di Ragioneria per I’emissione del
relativo mandato di pagamento.

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento & non & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
8) La presente Determinazione contiene/ non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196

“Codice in materia di protezione dei dati personali”.

Ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che trattasi
esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa.
La fattura (o altro titolo del creditore) dovré necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita per
violazione di legge.

11 Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Alessandro Nicola Attolico



Il presente documento & scttoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico; 16945499




2 Visti
@ Comune di Trani

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2018 / 681
Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI 14.795,55 IN FAVORE DI PROGRAMMA SVILUPPO PER IL SERVIZIO PUA
SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 01/12/2017- 31/12/2017.

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale:
Data adozione: 21/03/2018

— Visto Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 06/04/2018 Responsabile del Servizio Finanziario
Michelangelo Nigro

g zr;}%sggtje documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
a:

NIGRO MICHELANGELO; 1,49908602088318860450596018813326241115



REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI Ne 'r DEL - 9 Nm“ 2{] 7
j 2 3 * AREA FINANZIARIA

e e e e
———

2 9 SET. 2017

""‘"“5

Amblto Territoriale Sociale n. 5 Trani— Bisceglie

Originale

Affissione

Dirigente Ragioneria Comune di Trani
Ufficio Comune di Piano

Presidente del Consiglio Comune di Trani
Revisori dei Conti

Commissione V

Ufficio

goooe0OO0O

AREA 1 - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, SERVIZI
ALLE PERSONE
Ufficio di Piano

oz

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9Z0 DEL £ 7/ oflea]}

Oggetto: Servizio di “Porta Unica d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5
- Comuni di Trani e Biscegliec. PROROGA TECNICA dal ! ottobre al 31 dicembre 2017. CIG:
ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA.




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale
SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all*attenzione del Dirigente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’act 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. 267/2000 ¢ del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la
regolarita del procedimento istruttorio € che lo stesso & stato espletato nel rispetto della vigente dlsmplma normativa,
nazionale rcgwnale nonché statutaria e mgolamentare wgcntc per il Comune di Trani e dei principi di regolaritd e
correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 ¢ del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitte di interesse, neppure
potenziale nei propri confronti.
IL: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che la Giunta Regionale ha approvato la proroga di una annualitd di attuazione (2017) dei
Piano Sociali di Zona in essere, al fine di consentire la definizione del quadro normativo
1stlruzmna1c e programmatlco a livello nazionale nonché I’avvio dei tavoli di
programmazione parteclpata per il nuovo Piano Regionale delle Politiche Sociali;

- che la Reglone Pugha, con propria nota prot. n. ACO_146/08/11/2016/00030435, ha
comunicato le risorse assegnate all’Ambito Territoriale di Trani per la IV annualitd
finanziaria (annualitd 2017) del Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-2015,
ammontanti complessivamente a € 944.140,00 per i fondi FNA - FSGA —~ FNPS ¢ ad €
283.242,00 di cofinanziamento dei Comuni;

- che le suddette risorse, al netto del 5% destinabile al funzionamento dell’Ufficio di Piano,
sono da programmarsi, prioritariamente, per il conseguimento degli obiettivi di servizio
indicati dal Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-2015 ¢ comunque per Fattivazione
di servizi e interventi socio-assistenziali;

- che con verbale n. 2 del 24/02/2017 il Coordinamento Istituzionale ha approvato la
programmazione del Piano Sociale di Zona per I’annualita 2017;

- che il servizio di Porta Unica d’Accesso e Segretariato Sociale costituisce un obiettivo di
servizio all’interno dell’area “promuovere I’integrazione sociosanitaria e assicurare la presa
in carico integrata delle non autosufficienze, in quanto la Regione rihiede ai territori il

consolidamento operativo e 1’estensione del “livello di copertura territoriale delle porte

uniche d’accesso;

as

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con delibera n. 49 del 28 Iuglio 2017, ha approvato il
riequilibrio di Bilancio, liberando risorse a valere sulla Programmazione del PdZ — anno 2017, utili
e necessarie per ’indizione di una nuova procedura di gara per I’affidamento dei servizi di che
trattasi;

VISTA
- la propria determinazione n. 817 del 31/08/2017, ad oggetto “Servizio di “Porta Unica
d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’Ambito Territoriale N. 5 - Comuni di Trani e
Bisceglie. AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 36, comma 2, lettera a), per il periodo dal

3




secondo lo schema vigente nel 2016 svolge funzione auforizzatoria”, fatto salvo quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il comma 16, in base al quale “/n caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell’esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilitd finanziaria di cui all'allegato 4/2”,

VISTO I'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

RICHIAMATI altresi la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017, esecutiva,
con cui & stato approvato il bilancio di previsione per I’esercizio 2017,

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui I’obbligazione & esigibile;

ACCERTATA la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi deil’art 107 del
T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000;

CONSIDERA‘I'{) che la presente determinazione ¢ stata redatta tenendo conto di quanto previsto
dal vi gente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018;

V[STO '11 D.Lgs n.50/2016 e D. Lgs ‘n' 56/2017;
VISTO il Regolamento di esecuziong ed attuazione del Decreto Legislativo n. 163/2006 approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTA la Legge Regionale n.19/2006;
VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;
VISTO Regolamento Unico per I'affidamento di servizi sociali a soggetti terzi per i comuni
dell’ambito territoriale Trani-Bisceglie;
VISTO I'atto di nomina dirigenziale Prot. Gen. n. 19154 del 1/6/2017 e decreto di specifica Prot.
n. 20723 del 15/6/2017
DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

DI AFFIDARE in proroga tecnica, nelle more dell’ indizione di un’apposita procedura di gara, ai
sensi del D.Igs n.50/2016, il servizio di PUA e Segretariato Sociale in favore dell’Operatore
Economico Associazione Programma Sviluppo - Via Ugo de Carolis, 18 - 74121 Taranto (Ta) —
P.IVA 90133200734, per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, a valere sulle risorse finanziarie
della Programmazione 2017 del PdZ;

DI IMPEGNARE, ai sensti dell’articolo 183, comma 2, lett. ¢) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del
d.Lgs. n 267/2000, la complessiva somma di € 44.386,65 inclusa IVA, per il servizio di “PUA e
Segretariato Sociale” per la popolazione delle citta di Trani e Bisceglie,




Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani
00847320721

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2017  Impegno di spesa 2017 1093/0 Data:  23/10/2017 iImporto: 44,386,65
Ogg‘aﬂ'd: SERVIZIO DI PCRTA UNICA D'ACCESSO £ SEGRETARIATC SOCIALE - PROROGA TECNICA DAL 1/10-31/1042047

Alt.t‘n J:I.mmlnlstrat[‘lo: 1% AREA AFFARI GENERAL), ISTITUZIONAL] E SERWVIZI NR. 920 DEL 29/08/2017

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Alire spese per contralti di servizio pubblico

Plano def Contl Fin.:  1.03.02.15.999 Altre spese per conlralli di servizlo pubblico
Eeneﬁc!ario: PROGRAMMA SVILUPPO

%

Bilancio
| Anrioz,; 2017 Stanziamento aftuale: 60.976,87
' 12 - Diriltf sociall, politiche soclali e famiglia Impegnf gla’ assunti: 600,85
7 - Programmazlone e governo defla rete dei servizi Impegno nr. 1693/0: 44.386,65
| 1 - Spese correnti Totale Impegni: 44.987,50
§ regato: 103 - Acquisto di benf & servizi Disponihilita residua: 15.989,37

| Piand Esecutivo di Gestione

-2 | Anno - 2017 ' Stanziamento attuafe; 59.033,37
) : Caplfalo 4121 impegni gia'aqsuntl: 0,00
= _bﬁy;&é: SPESE PER SERVIZIO PUA E SEGRETARIATO SOCIALE- {mpegno nr. 1093/0: 44,386,65
4 g% : : FINANZIATO DA FNPS 2017. (CAP. E 2111/2017) Totale impegni: 44.385,65

Disponibilita residua: 14.646,72

Progetto:
Resp.rsﬁesa: 1570 - Piano Socfale dl Zona
Resp. servizio: 1570 - Plano Sociale di Zona

TRANL I, 23M10/2017

i ilato
compilatore TIMBRO




Programma

Sviluppo

lavoro«formazione mwelfare

Df,\- .
€z
— Ona

Ge

we

Spett.le Ambito Territoriale Sociale n. 5 di Tranf - Bisceglie
Via Tenente Morrico, 2 — 70053 Tranl (8T}
alla c.a. Dirigente Ufficlo di Piano

Inviato mezzo pec alle mail:
ufficiodipiano@comune.tranl.bt.it;
dirigente. ud ert.comune.tra it;

serviziosociale@cert.comune.bisceglie.bt.it.

Prot. DG/'AA;_’_useuznﬂf?gc gk

Ogge.tto' Awisc Pubblico per I’aff' damenta del serwzio di “Porta Umca d’Accessn (PUA} e del servizio di

B Segretarlato Suclale CIG ZDSZ.AA4DQ4 — Comunicazione.

In rlferlrnentu all’oggetto e facendo segmto alla Vs comun{caziune inviata mezzo pec In data 28
Settembre u.s., la scnvente conferma la: propria disponibilita alla prosecuzione del servizio in oggetto sino

alla data def 31 DICEMBHE 2017 agli stessi patti e condizioni sina ad ora concordati,

Distinti saluti,

Taranto, il 29 Settembre 2017

Divezlane Generale  Via Ugo de Carolis, 18 | 74121, Taranta - taly | Tel. 099.735.25.14
Fax 099.739.40,39 | C.F. 90133200734 | P.IVA 02436750737
Sedi Operative Barl | Francavllla Fontana | Galatina | Lecce | Taranto

www.programmasviluppo.it | Info@programmasviluppo.it f¥in

PUGLIA

P FESR'FSE

201472020
1l futuro alla periate di taiti
B Q =

it ev htrutione Unboesit) Aicesch

S

o Y DR T o 1 e

i T T Y 1

B LI o o e P18

e R

A e b T A




REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI Ne° DEL

e P QTR TRy,

B 8 o

R UFFICIO COMUNE DI PIANO
AmbitoTerr?torlale Sociale n. & Trani - Bisceglie

Originale

Affissione .
Dirigente Ragloneria Comune di Trani
Ufficio Comune di Piano s
Presidente del Consigllo Comn.na di Tram
Revisori dei Conti

Commissione V

Ufﬁcm

oooooooR

ALLE PERSONE ‘
Ufficio di Piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

AREA 1 - AFFARI GENERALI B ISTITUZIONALI SERVIZI

Oggetto: Servizio di “Porta Unica d*Accesso e Segretariato Sociale” dell’ Ambito Territoriale N. 5
- Comuni di Trani e Bisceglie. PROROGA TECNICA dal 1 ottobre al 31 dicembre 201? CIa:

ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA.




o r————— e

DL :
) Ai fim della puhbhmt& e della u'asparenza a.mmunsh‘atwa, sard pubbhcata al’albo pretorio on line

IL DIRIGENTE DELL’AREA
VISTI,
- gliartt, 107, 163 — commi 1 e 2 ¢ 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
- Dart. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;

. RITENUTO che non sussistono mativi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di i mtermse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la. proposta d1 determinazione nel testo di seguito riportato,
facendolapmpnaatuttl gli effetti; ..

DI DARE A’I‘TO che’ il presante ptowedlmento é esecutivo dalla data di apposmone del visto da

_ partc dcl Dmgente delI’Area Eoononuco—F’umnzmna ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.

la’ e golantﬁ tecmca dell’atto ela c srret
l%&ﬂ{)ﬂ n. 267. -

per 15 gloml consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione
“Ammmxstmzzone trasparente” secondo’ Ie indmmoni  degli artt. 26 — comumi 2 & 3 — ¢ 27 del D.Lgs.
nr 33)‘2013 '

\

PER H. DIRIGENTE
Il Dirlgents dellUfficio Piano di Zona

Ambito Territoriale So hlﬂTﬁmi — Bisceglle
(dott. Iico)




F—f“::-:*'- L

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito ail’istruttoria procedimentale condotia ¢ non esseado compelente all'adozione del provvedimente finale
SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Centrolli interni, la
regolaritd del procedimento istrattorio & che o stesso & stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e xegolamemara vigente per il Comune di Trani e del principi di regolarita ¢
comrettezza dell*azione amministrativa, dando atto, al'sensi dell’art. 6 bis defla legge 7/8/1990 n. 241 ¢ del vigente Plano
Triennalo per 1a Prevenzione della Comlz.!nne 2016-2018, che non sussistono motivi di conflito di interesse, neppure

potenziale nei propri confrontl,

IL RESPONSABILE DEL PRGCEDIMIENTO

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che la Giunta Regionale ha approvalo la proroga di una annualitd di attuazione (2017) dei
P:ano Soclah di Zopa in. essem, al fine dl ccnsmﬁre Ia deﬁmmone del quadro normativo
, |,|st1ttmonale e programmntloo ‘a hvello nmonale nonché I’avvio dei tavoli di

i progranunazione pmclpatn par 1[ nuovo Pzano Regonale delle Pohuche Sociali;
- che'la Regione Pugha, coiz 'propna riofa. pmt L AOO '146/08/11/2016/00030435, ha
) 'oomunieam le risorse dss T te all'Ambito,Tmﬂa}e {i“Trani per la IV annuahti
ﬁnmmaria (annua.lith 2017) del anm IRegionale delle jPohtiche Sociali 2013-2015,
ammontanti complesmvamﬂte aé€ 944 14000 per i fondx FNA FSGA — FNPS e ad €

283.242,00 di coﬂnmziammtn dei Ccmuni
- chele suddette nsorse, al nctm dcl 5% daatmab:le al ﬁmzlonamcnto dell’Ufficio di Piano,
sono da progmmmnm, pnorftammente, per il conscguhnmto degli obiettivi di servizio
indicati dal Piano Rng:onale dc]le Politiche Sociali 2013-2015 e comunque per Pattivazione
di servizi e interventi socm-axsistenmah
- che con verbale n. 2 del 241‘02!2017 il Coordinamento Istituzionale ha- approvato la
programmazione del Piano Sociale di Zona per I’annualita 2017; [

- che il servizio di Porta Unica d’Accesso ¢ Segretariato Sociale costituisce un obiettivo di
servizio all’interno dell’area. “promuovere I’integrazione sociosanitaria e assicurare Ja presa
in carico integrata delle non autosufficienze,-in quanto la Regione n&xede ai territoti il
consolidamento operativo e 'estensione del fivello di copertura temtonalc. delle porte
uniche d’accesso . s

.-

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con delibera n. 49 del 28 luglio 2017, ha epprovato il
riequilibrio di Bilancio, liberando risorse a valere sulla Programmazione del PdZ — anno 2017, utili
e necessarie per |'indizione di una nuova procedura di gara per I’a.fﬁdamcnto dei servizi di che
trattasi;

VISTA
- la propria determinazione n. 817 del 31/08/2017, ad oggetto “Servizio di “Porta Unica
d’Accesso e Segretariato Sociale” dell’Ambito Territoriale N. 5 - Comuni di Trani ¢
Bisceglie. AFFIDAMENTG DIRETTO ex art. 36, comma 2, lettera a), per il periodo dal

3

B




01/09/2017 al 30/09/2017. CIG: ZCO1FBE2C4. IMPEGNO DI SPESA;
PRESO ATTO che, con il suddetto provvedimento, il servizio di che trattasi scade il 30/09/2017;

CONSIDERATO che il servizio PUA e il servizio di Segretariato Sociale, garantiscono il welfare
d’accesso e i conseguenti livelli essenziali di prestazioni in favore della popolazione di Trani e
Bisceglie,

PRESO inoltre ATTO che il Coordinamento Istituzionale, nella seduta dal 15.’06!2017 con verbale
n. 6, ha dato mandato al Dmgente di assicurare la continuitd dei servizi in essere;

DATO ATTO che mswta € persiste, a tutt'oggi, per quanto espresso in premessa, la necessitd di
dare continuita al servizio di PUA e Segretariato Sociale, stante la strategicitd dei servizi;

RI‘I‘ENUTO PERTANTO
- chc susswtono i presupposh di fatto e di diritto che consentono di proseguire la gestione del
servizio dl cui trattam, per il ptmodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, nelle more dell’indizione
dl una pro : 'a. &i ‘gara, ai sensi del D.lgs n.50/2016, stante il capitolato tecniéo approvato
- con detérminazione dirigenziale n. 467 del 28104!‘2017
“the le risorse fingn

finanziarie, utili e sufficienti ad assicurare P'erogezione del servizio, in
:,precedente, ammontano a complessivi € 44.386,65 IVA inclusa, a valere
‘f_ahe 2017 del PdZ;

B ) Ia ditta ngmmma Swluppo, attuale gestore del servizio, ha
: oo umcato la p;ropna daspombﬂltﬁ alla prosecuzione sino al 31 dicembre p.v.;

RI'I'ENUTO pertanto di.dow:r procedere di consegueriza pmwedendo all'impegno di spesa della
somma complcsswa pan a €44.386, 65IVA inclusa;

PRESO ATTO dei codlce CIG: ZCOIFBE2C4 acquisito; Y

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

DATO ATTO che: .

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal I° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto; .

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017 & stato approvato il Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2017 e il bilancio pluriennale 2017/2019

RICHIAMATO I'art.10 del D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare: _

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gii schemi df
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effeiti giuridici,
anche con riguarde alla funzione auforizzaforia, ai quali affiancano quelli previsti dal
comma 1, cui & attribuita funzione conoscitiva, I bilancio plurlennale 2016-2018 adottato

4




secondo lo schema vigente nel 2016 svolge funzione auiorizzaioria”, fatto salvo quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
by il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
" nell'esercizio 2013, gli entl di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio previsia dal
principio contabile applicato della contabilitd finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

VISTO l'artico]o 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

RICHIAMATI altres] la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26 aprile 2017, esecutiva,
con cui & stato approvato il bilancio di prewslone per Iesercizio 2017;

RITENUTO di prowedere in merho e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con mpmazmne. agli esercizi in cui ['obbligazione ¢ esigibile;

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art 107 del
T U EB LL approvato con decreto L.vo. n_267}2000

VISTO Regulamento Unico per. ,gﬁdmentu dl servizi socmh a soggerti terzi per i communi
deli’amblto wmtoriale Tram-Btsceghe;*' g
VISTO Vatto di nomina dirigenzmle Prot. Gen n, 19154 del 14672017 ¢ decreto di specifica Prot.

n. 20‘?23 del 15/6/2017
i DETERMINA :
la premessa cosntmsce parte integrante del provvedimento;
' A\

DI.AFFIBARE in proroga tecnica,rncile more dell’ indizione di un’apposita procedura di gara, ai
sensi del D.lgs n.50/2016, il servizio di PUA e Segretariato Sociale in favore dell’Operatore

Economico Associazione Programme Sviluppo - Via Ugo de Carolis, 18 - 74121 Taranto (Ta) —

P.IVA 90133200734, per il periado da_l 01/10/2017 al 31/12/2017, a valere sulle risorse flnanziarie
della Programmazione 2017 def PdZ;

DI IMPEGNARE, ai sensi deli’articolo 183, comma 2, lett. ¢) e dell’articolo 163, commi 3 ¢ 5, del
d.Lgs. n 267/2000, la complessiva somma di € 44.386,65 inclusa IVA, per il servizio di “PUA ¢
Segretariato Sociale” per la popolazione.delle cittd di Trani e Bisceglie,




l

f

' "1;" i spese per servizio pua e segretariato sociale-finanziato
24 da fnps 2017, (cap. e 2111!2017)

'- 1.03.02.15.999

Assodazione Programma Suﬂuppo - Via Ugo de Camifs 18 74121 Ta:anto {Ta) - P.IVA
) 90133200734

Impegno gluridico n favore dl Associazione Pragramma Sviluppo - V1a Ugo de Garolls, 18 - 74121 _
4 Taranto (Ta) — P.IVA 80133200734 per lerogezione del Servizo di Perla Unica di Accesso e ;
7| Segretarialo Soclale per il perioda dal 1 ottobre 2017 a| 31 dicabrs 2017

4 Finanziamento reglonale: fondo nazionale politiche j

1 soclall - annudlla 20‘!7

DITMPUTARE la spesa oomplesswa d1 € 44,386,635 in relazione alla esigibilita della obbligazione,
come segue:

DI DARE ATTO che la spesa di € 44.386,65 rieritra nel complesmvo finanziamento di €
375.840,00 - Fondo Nazionale Politiche Sociali - annualitd 2017 di cui al capitolo di entrata :
2111/2017 e gia accertato giusta propria detennmazmue n. 137 del 08/02/2017 (accertamento n.
22/0 del 14/02/2017), 5,

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincali di finanza pubblica in quanto la complessiva somma di € 44.386,65 risulta gia accertata;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventive di regolaritd amministrativa-contabile di cui .
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolaritd tecnica del presente g
provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimita e correttezza dellwone—amnﬂms&&tﬁ‘a,—ﬁ—cm——————-———

parere favorevole ¢ reso unitamenté alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del |
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147—bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sufla situazion
economico finanziaria o sul patrimonio deil’ente;




ey

DI DARE ATTO che trattandosi di prosecuzione di servizio gid in essere, il presente
provvedimento, debitamente softoscritto per accettazione, assume valore sinallagmatico nei
confronti della ditta Programma e Sviluppo;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D.Lgs. n.33/2013;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedimento & it Dott. Alessandro Aftolico — Dirigente del{’Ufficio di Piano;

DX LIQUIDARE, ai medesimi soggetti, con successivi provvedimenti, le ptestazmm effettive
ero gatc d Seguito presentazione di regolare documentazione contabile;

DI SUBORDINARE lefficacia del presente provvedimento al visto di regolaritd contabile
attestante la copertura ﬁna.nzxarla, da rendem da parte del Dirigente della R.lpartmone Finanziaria,
cosl come previsto dali’art. 151, 4" cornm, del D. lgs 267/2000;

_ At sensi dell’axt 191 comma 1 dei'lUELLll stponsahﬂe potrd | ordmare 1a prestazione di che
| traittasi gsc[uslvmnente previa comumcazmne al terzo mteressato del numero della
) Detemnnazmne e dell’xmpcgno di spesa. La fattura (o altro utolo del creditore) dovra

necessanamente nportarc i suddetu da!: a pena di sua unce'.r‘bilité. per v:oiamone di legge.

PER IL DiRIGEN'}E
Ii Dirigente del!‘Utﬂclo Piano di Zona

Ambite ’rerrl le ~ Blsceglie
ttolico)




DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS, 18/08/2000 N° 267

N. :__Z?é’ O del Registro delle Pubblicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in datﬁ_ odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

Trani, li ;z: égﬁ[ ,«f_i:z{ 2 - o

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

cc/_//b/f'

P

N. del Registro Pubblicazioni
questo .Comune . per; 15 gg.

£

consecutivi dal ) al

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE




T

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA, Al SENSI

DELL’ART. 151 ¢ 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267
IL DIRIGENTE 24 AREA

N del Reglstro delle Pubhlicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA
che la presente Determ inazlone Dirigenziale viene affissa In data odierna all’Albo Pretono di qu&cto Comune,

Trani, ll

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

e ﬁ‘hﬁﬁﬁﬁﬂfc&ziﬂnl

-

e che avverso lo stesso non sono pervenute oppostzioni,

IL SEGRETARIO GENERALE




N. del Registro delle Pubblicazioni fu O h

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questg/Comune.
Trani, i 09/04/2018

L’ADDETTO ALL LICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.
consecutivi dal 09/04/2018 al 24/04/2018 e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani, Ii 09/04/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



